

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance
Balance Sheet as at 31 /3/2017

مصرف الجنوب الإسلامي للاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في ٣١/٣/٢٠١٧

الف دينار عراقي In Thousand IQD

Account	Account name	31/12/2016	31/03/2017	رقم التابليل	اسم الحساب
1	Assets			1	الموجودات
	Current Assets				الموجودات المتداولة
18	Cash in hand and at banks	63,877,911,293	102,739,017,023	18	النقد في الصندوق ولدى المصارف
15	Investments	27,500,000,000	27,500,000,000	15	الاستثمارات
	Total	91,377,911,293	130,239,017,023		المجموع
14	Monetary credit	150,992,285,513	52,475,000,000	14	الائتمان النقدي
16	Debtors	109,393,387	17,574,278,495	16	المدينون
	Fixed Assets				الموجودات الثابتة
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	60,945,910,460	83,498,041,209	12+11	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)
	Total Assets	303,425,500,653	283,786,336,727		مجموع الموجودات
2	Liabilities and equity			2	المطلوبات وحقوق الملكية
	Liabilities				المطلوبات
25	Current & depositor accounts	11,188,528,814	31,040,722,455	25	حسابات جارية وودائع
26	Creditors	41,056,893,557		26	الدائنون
22	Provisions	971,450,450	929,687,540	22	التخصيصات
	Total	53,216,872,821	31,970,409,995		المجموع
	Equity				حقوق الملكية
21	Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	21	راس المال
211	Reserves	11,454,515	140,256,748	211	الاحتياطات
281	profits and losses	197,173,317	1,675,669,984	281	الارباح والخسائر
	Total Equity	250,208,627,832	251,815,926,732		مجموع حقوق الملكية
	Total liabilities and equity	303,425,500,653	283,786,336,727		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

المدير المفوض
د/ احمد زكي بونس

زهراء عبيد الكريم جبار
معاون المدير المفوض



مدير الدائرة المالية
علي سامي مردان

زهراء قاسم اسماهيل
معاون مدير القسم المالي

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

حسابات الارباح والخسائر للفترة من ٣١/٣/٢٠١٦ ولغاية ٣١/٣/٢٠١٧
Profit and loss accounts for the period from 1/1/2018 to 31/3
In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account No	Account name	31/03/2016	31/03/2017	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income			الارادات	4
41- 44	Banking operations revenue	159,255,050	2,645,966,029	ارادات العمليات المصرفية	41- 44
46	Investment revenues	-	47,068,375	ارادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other			ارادات تحويلية والآخرى	48-49
	Total Income	159,255,050	2,693,034,404	مجموع اليرادات	
3	Expenses			المصروفات	3
34	Banking operations expense	71,481,500	170,270,926	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	310,053,870	799,721,994	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation			الاندثار	37
38-39	transferable and other expense	5,276,000	47,371,500	مصروفات تحويلية واخرى	38-39
	Total expenses	386,811,370	1,017,364,420	مجموع المصروفات	
	Net Profits	227,556,320-	1,675,669,984	الارباح المتحققة	

المدير المفوض
د/ احمد زكي يونس
زهير عبده الكريم جبار
معاون المدير المفوض



مدير الدائرة المالية
علياء ميري مردان

زهراء قاسم اسماعيل
معاون مدير القسم المالي

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٧

الحساب	31/03/2017 آلاف الدنانير	31/12/2016 آلاف الدنانير
الفائض بعد ضريبة الدخل	1,675,669,984	197,173,317
الفقرات غير النقدية	-	-
أرباح بيع أسهم سندات	-	-
الاندثارات	-	-
الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية	1,675,669,984	197,173,317
الزيادة في القروض والتسليفات	52,475,000,000	150,992,285,513
النقص (الزيادة) في رصيد المدينون	17,574,278,495	109,393,387
الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية	31,040,722,455	11,188,528,814
الزيادة (النقص) في رصيد الدائون	-	41,056,893,557
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية	102,765,670,934	203,544,274,588
النشاط الاستثماري		
النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة	83,498,041,209	60,945,910,460
الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ	-	-
الزيادة في رصيد الاستثمارات	27,500,000,000	27,500,000,000
صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	110,998,041,209	88,445,910,460
النشاط التمويلي		
الزيادة في رأس المال	250,000,000,000	250,000,000,000
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	-	-
صافي الزيادة (النقص) في النقد	102,739,017,023	63,877,911,293
النقد بداية الفترة	-	-
النقد نهاية الفترة	102,739,017,023	63,877,911,293

زهراء عبيد الكريم جبار
معاون المدير المفوض



زهراء قاسم اسماعيل
معاون مدير القسم المالي